



Processo nº 589/2025
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III - PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

GRUPO 1					
Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Barraquinhas/Quiosques temáticos para artesanato e alimentação (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	10	R\$ 32.403,20	R\$ 324.032,00
2	Barraquinhas/Brincadeiras temáticas de brincadeiras e jogos (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	2	R\$ 35.101,20	R\$ 70.202,40
3	Fogueira Artificial (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	1	R\$ 133.476,00	R\$ 133.476,00
4	Totem de Letras-Caixa (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	1	R\$ 52.208,00	R\$ 52.208,00
5	Mini-Igreja temática (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	1	R\$ 50.908,40	R\$ 50.908,40
6	Mini balões cenográficos (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	20	R\$ 3.142,80	R\$ 62.856,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 589/2025
RUBRICA _____ FLS:

7	Ornamentos temáticos Balão Gigante de Luz (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/ INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	2	R\$ 45.837,20	R\$ 91.674,40
8	Ornamentos temáticos conjunto de bandeirinhas (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/ INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	50	R\$ 1.731,20	R\$ 86.560,00
9	Instalação de Ornamentação de rabiolas em formato de bandeirinhas de plástico (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/ INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	20.000	R\$ 8,40	R\$ 168.000,00
10	Totem Fotográfico (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/ INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	2	R\$ 10.291,20	R\$ 20.582,40
11	Instalação de festões luminosos de lâmpadas (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/ INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	1.000	R\$ 64,80	R\$ 64.800,00
12	Ornamentação de Pórticos/Portais de Entrada e Saída do evento (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/ INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)	50	R\$ 974,00	R\$ 48.700,00
13	Ornamentação de Palcos montados para	UNID. (SERV./LOC./MANUTENÇÃO/	100	R\$ 974,00	R\$ 97.400,00



Processo nº 589/2025
RUBRICA _____ FLS:

apresentações de artistas para o evento (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	INSTALAÇÃO P/ 40 DIAS)		
TOTAL			R\$ 1.271.399,60

